

Produkt

Bezeichnung:	Max Havelaar Honig flüssig
Artikelnummer:	xmh22x
Herkunft:	Lateinamerika

Umschreibung des Produktes

Der natürliche, feinschmeckende Landhonig als idealer Brotaufstrich.

Herstellungsverfahren: Verflüssigen bis höchstens 35°, Mischen, Filtrieren, Abfüllen

Deklaration

Honig

Nährwerte

100 g enthalten:

Energie/énergie/energia	1'379	kJ
Energie/énergie/energia (kcal)	330.00	kcal
Eiweiss/protéines/proteine	0.30	g
Kohlenhydrate/glucides/carboidrati	82.00	g
Fett/lipides/grassi	0.00	g
Salz	0.01	g

Zubereitung

Fertigprodukt, das als Brotaufstrich aus Portion ohne weitere Verarbeitung verwendet werden kann

Lagerung

Lagerung bei Raumtemperatur (ca. 20°C) und trocken aufbewahren

Verpackung

PE Portionen à 25 g
Eimer 4,5 kg

Verkaufseinheit

Karton à 120 Portionen

Haltbarkeit

24 Monate
24 Monate

„Lot-Nr.“ und „mind. haltbar bis Ende“ auf Umkarton/Eimer vermerkt

HACCP

Unser Betrieb arbeitet nach dem HACCP-Konzept.

GVO / Bestrahlung

Honig kann ohne menschliches Zutun mit geringen Spuren von Pollen einzelner GVO-Nutzpflanzen (insbesondere von Rapsblüten) kontaminiert sein.

Gemäss Information vom BAG vom Herbst 2011 ist Honig mit Spuren von gentechnisch veränderten (GV-) Pflanzen nach Schweizer Recht grundsätzlich verkehrsfähig. Spuren von Pollen von GV-Pflanzen im Honig sind nicht bewilligungs- und kennzeichnungspflichtig.

Honig ist nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.

Honig enthält keine mit ionisierenden Strahlen behandelten Zutaten, Zusatzstoffe oder Verrarbeitungshilfsstoffe.

Nanotechnologie

Honig ist nicht mit Nanotechnologie behandelt.
Honig enthält keine mit Nanotechnologie behandelten Zutaten, Zusatzstoffe oder Verarbeitungshilfsstoffe.

Allergene und Lebensmittelintoleranzen

Das Produkt enthält / enthält keine der folgenden Bestandteile, welche allergische Reaktionen auslösen können:

Kein Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Keine Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
Keine Eier und Eierzeugnisse
Keine Fisch und Fischerzeugnisse
Keine Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
Keine Milch und Milcherzeugnisse (einschliesslich Laktose)
Keine Schalenfrüchte (Nüsse) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Keine Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Keine Senf und Senferzeugnisse
Keine Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
Keine Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration grösser 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO₂ angegeben
Keine Lupine und Lupinenerzeugnisse
Keine Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Auflistung gemäss Verordnung LIV 817.022.16 sowie Verordnung EU Nr. 1169/2011.

Allgemeine Hinweise

Die Ware entspricht in jeder Beziehung der schweizerischen Gesetzgebung (www.admin.ch) sowie den EU-Richtlinien (inkl. den bestehenden Ergänzungen/Änderungen).

Die gelieferten Produkte werden in einer Eingangskontrolle auf ihre Konformität mit dieser Spezifikation überprüft.

Der Empfänger ist ebenfalls für eine Eingangskontrolle verantwortlich. Reklamationen sind sofort dem Überbringer der Ware auf LS zu notieren oder innert 3 Arbeitstagen schriftlich zu melden.

Alle Angaben werden nach bestem Wissen und Gewissen wahrheitsgetreu gemacht.
Die Angaben sind ausschliesslich für Ihren internen Gebrauch bestimmt und sind diskret zu behandeln.

Bestätigung

Datum: Februar 2021

Unterschrift: Schenk Konfitüren+Sirup GmbH